Las Salas de Teatros Independientes se clasifican en:
- Sala de Teatro Independiente “Clase A“ hasta ochenta (80) localidades.
- Sala de Teatro Independiente “Clase B“ desde ochenta y una (81) hasta ciento cincuenta (150) localidades.
- Sala de Teatro Independiente “Clase C“ desde ciento cincuenta y una (151) hasta doscientas cincuenta (250)
localidades.
- Sala de Teatro Independiente “Clase D“ desde doscientas cincuenta y una (251) hasta trescientas cincuenta (350)
localidades.

Son compatibles con el uso del Teatro Independiente, Café-Bar, restaurant, venta de libros y discos, galerías de comercio,
de arte, salones de exposiciones, de conferencias, estudios profesionales, clubes, instituciones, y todo local que sea